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سردار آزمون پس از پایان بازی ایران - کامبوج به ملاقات عبدالباسط نوجوانی که به یک بیماری نادر مبتلا شده، رفت و با اهدای پیراهن امضا شده 
شماره 20 تیم ملی، باعث خوشحالی او شد.

گزارش تلویزیون کامبوج از بازی با ایران

آمار فوق العاده تیم ویلموتس در فاز تهاجمی

حمله کن، گل بزن، یالا قهرمان!
49 بازی، 32 گل زده

سردار در آزمون رکوردشکنی

با ســام خدمت بینندگان عزیز شــبکه ســه 
کامبوج، من میثاقچونگامونگا گزارشــگر جدید 

شبکه سه کامبوج هستم که توی دروازه!
بله هنوز بازی درست شــروع نشده بود که تیم 
ایــران گل اول را زد. ما هنوز فرصتش را داریم. 
توان مقابله با ایــران را داریم. ما می توانیم بازی 

را به سود خودمان برگردانیم که... توی دروازه!
ایرادی نــدارد. فوتبال کامبوج به این گل ها نیاز 
دارد. مــا می توانیم با حریفان قدرتمند خودمان 
رقابــت کنیم. ایران هم تیم خیلی خوبی اســت 
ولی یادتان باشد که یک روزی گرفتن یک پنالتی 
از رونالدو هم برای اینها آرزو و حسرت بود. بله... 

توی دروازه!
این ایرانی ها را نگاه نکنید جلوی ما شیر شده اند. 
از شــانس گند ما خانم های ایرانــی را امروز به 
ورزشــگاه راه داده اند که متأســفانه دودش باید 

توی چشم ما برود... توی دروازه!
بله نیمه اول خوشــبختانه تمام شد. شما چهره 

کیســوکه هوندا مدیرفنی فهیــم تیم ملی مان 
را می بینید کــه با تفکر خاصی بــه زمین نگاه 
می کند. اگر دقت کنید یک »عجب غلطی کردم 
اومدم اینجا«ی خاصی توی نگاهش دیده میشه.
بله. نیمه دوم شــروع می شــه و توی دروازه! ما 
همچنان در حال گل خوردن هستیم. البته این 
باخت چیــزی از ارزش های ما کم نمی کنه... که 
توی دروازه. عوضش ســرمربی آرژانتینی داریم. 
عوضش مدیرفنی تیم مان خارجی اســت. چقدر 
اول بازی با او سلفی گرفتند ایرانی ها. یک روزی 
ایرانی ها آرزوی ســلفی گرفتن با مدیرفنی ما را 

داشتند که توی دروازه.
توپ را وســط زمین می کارند و توی دروازه! اگر 
اجازه بدهید نفر بعدی گزارش را ادامه بدهد من 
بروم یک آب قند بخورم که توی دروازه! شانس 
آوردیم هوندا داشتیم این همه گل خوردیم. اگر 
از ایــن CG125 گوجه ای ها همراهمان بود که 

توی دروازه!

موتور گلزنی ســردار آزمون بــا عبور از 
روزهای ســخت پس از جــام جهانی بار 
دیگر روشــن شده و او حالا فاصله زیادی 
تا تبدیل شدن به دومین گلزن برتر تاریخ 
بازی هــای ملی در ایران نــدارد. مهاجم 
ترکمن تیم ملــی در دیدار با کامبوج در 
ترکیب اصلی مد نظر مــارک ویلموتس 
قرار گرفت و چهــل و نهمین بازی ملی 
خــود را تجربه کرد تا بــا هت تریک در 
این بازی یک آمار جالب توجه از خود به 

جای بگذارد.
ســردار از ابتدای مســابقه انگیزه زیادی 
برای گلزنی داشــت تا هــم آمار گل های 
ملی اش را افزایش بدهد و هم بتواند چند 
بار شــادی ویژه و ژست خاص خودش را 
جلوی دوربین ها بگیرد. همین اتفاق هم 
افتاد و در جریان برتری 14 بر صفر ایران 
مقابــل کامبوج او 3 بــار موفق به گلزنی 
شد و شاید اگر مارک ویلموتس در دقیقه 
57 او را از زمیــن بیــرون نمی کشــید، 
می توانســت تعداد گل هایش را بالاتر هم 
ببــرد. با این وجود آزمــون با 3 گلی که 
مقابل کامبوج زد تعداد گل های ملی خود 
را به عدد 32 رساند و این یعنی امیدواری 
به رسیدن به رکورد افسانه ای 109 گلی 
که سال ها قبل علی دایی آن را ثبت کرده 

است.
 

6 گل تا کریمی، 7 گل تا نکونام
در جدول بهترین گلزنــان تاریخ فوتبال 
ملی ایران عاوه بر علی دایی که در صدر 
ایســتاده، کریم باقری با 50 گل زده در 

رده دوم ایستاده است. 
همچنین جواد نکونام 39 بار به حریفان 
گل زده و سوم است و علی کریمی با 38 
گل زده رده چهــارم را به خود اختصاص 
داده است. ســردار آزمون نیز که از قبل 
در رتبه پنجم بهترین گلزن فوتبال ایران 
بود، حالا 3 گل دیگر به تعداد گل هایش 
افزود تا فقط 6 گل زده تا رده چهارم علی 
کریمی و 7 گل زده تا رده ســوم نکونام 

فاصله داشته باشــد. او قطعاً در آینده 
می توانــد با ادامــه گلزنی هایش 

برای تیــم هجومی ویلموتس 
رکوردهــای جدیــدی را نیز 
بشکند و آرام آرام به سمت 
رکوردی کــه رونالدو به آن 

حمله کرده، برود.
 

 سردار 
در تعقیب رونالدو!

علــی دایــی بــا بــه ثمر 
در  ملی  گل  رســاندن 109 

149 مســابقه بهتریــن گلزن 
تاریخ فوتبال ملی جهان محسوب 

می شود و این رکورد در ماه های گذشته 
بارها توســط کریس رونالدو تهدید شده 
اســت. رونالدو تاکنون در بازی های ملی 
پرتغــال 160 بار برای تیم کشــورش به 
میدان رفته که در ایــن بازی ها 93 گل 
به ثمر رســانده و تنها 16 گل تا رسیدن 
به رکورد دایــی فاصلــه دارد. فاصله ای 
که با توجه بــه آمادگی خــوب رونالدو 
و بازی هایــی کــه پرتغــال در مقدماتی 
جام جهانی و جــام ملت های اروپا دارد، 
غیرقابــل جبران نیســت. از همین الان 
خیلی از کارشناســان فوتبــال در دنیا و 
هــواداران فوتبال در پرتغال هم منتظرند 
تا این فوق ســتاره رکــورد علی دایی را 
بشــکند و این موضــوع البته باعث تکدر 
خاطر هــواداران فوتبال ایران هم شــده 
اســت. حالا اما با 3 گلی که سردار ازمون 
وارد دروازه کامبوج کرد فوتبالدوســتان 
در ایران بســیار امیدوار هستند که حتی 
اگر کریس رونالــدو با زدن 16 گل دیگر 
موفق شــود رکورد علی دایی را بشکند، 
بازیکنی هســت تا بار دیگــر این رکورد 
را پــس بگیرد؛ یک مهاجــم آماده به نام 
سردار آزمون با تنها 24 سال سن که هم 
اکنون در 49 بــازی ملی 32 گل به ثمر 

رسانده است.
  

توصیف جالب ساکرنت از آزمون؛ 
مثل مسی!

بعد از برد پــرگل 14 بر صفر ایران برابر 
کامبوج و درخشش سردار آزمون مهاجم 
ایــران در این بازی کــه هت تریک کرد، 
ســایت معتبر ســاکرنت به درخشــش 

سردار آزمون در تیم ملی فوتبال ایران 
پرداخت. ســاکرنت در بیــن گلزنان 
ایران اشــاره خاصی به سردار آزمون 

داشــت و او را به مسی تشبیه کرد که هر 
چند خودش بارها این موضوع را رد کرده 
ولی به لیونل مســی ایرانی تشــبیه شده 
است که توانست سه گل در زمان حضور 
در این بازی به ثمر برساند. مهاجم زنیت 
البته در نیمــه دوم از زمین بازی بیرون 
رفــت تا خودش را برای بــازی با بحرین 
آماده نگه دارد. ملی پوشــان باید در ادامه 
خود را بــرای دیدار با بحرین آماده کنند 
و ســپس در آخرین دیدار مرحله رفت به 

دیدار عراق خواهند رفت.
  

آزمون، عضو تیم ملی روسیه شد!
یک مجری تلویزیونــی روس در تمجید 
از تیم ملی کشورش به اشتباه نام سردار 
آزمون مهاجم تیم ملی ایران را در لیست 
بازیکنان تیم ملی این کشور قرار داد. تینا 
کاندلاکی، تهیه کننده و مجری شــبکه 
»Match TV« بعد از پیروزی تیم ملی 
روسیه مقابل اسکاتلند با نتیجه 4 بر صفر 
به تمجید از بازیکنان تیم ملی پرداخت و 
مرتکب یک اشتباه بزرگ شد. در حالی که 
کاندلاکی با شور و حماسه به توصیف این 
برد تیم ملی روسیه می پرداخت از سردار 
آزمون، مهاجم ایرانی زنیت تمجید کرد و 
به اشــتباه او را جزئی از تیم ملی روسیه 
دانســت. او در این برنامه گفت: بیایید از 
تیم ملی روسیه حمایت کنیم. از دزیوبا، 
آزمون و چرچسوف که تعطیاتی رویایی 

را گذراندند!

مهم ترین تغییــر در تیم ملی ایران در دوران 
پســا کی روش، تفاوت در انگاره های هجومی 
اســت. تیم مقتصد و آهنین کی روش حالا با 
ویلموتس بدل به تیم متفاوتی شده که حمله 
را به دفاع ترجیــح می دهد و گل زده برایش 
هدف نخســت اســت. از همیــن رو میانگین 
گلزنی در تیم ملی در دوران ویلموتس رشــد 

قابل توجهی داشته.
تیــم ملی فوتبــال ایــران زیر نظــر مارک 
ویلموتس توانســته میانگین گل  زده بســیار 
خوبــی را به ثبت برســاند. هر چند تیم ملی 
ایران دیدار سخت و دشواری در ماه های اخیر 
برگزار نکرده اما تعداد گل زده این تیم بسیار 
بالا بــوده و موجب ثبت یک حدنصاب خوب 

در گلزنی برای تیم  ملی ایران شده است.
شــاگردان مارک ویلموتس در سال 98 و از 
زمان اتمام جام ملت های آســیا، در 5 دیدار 
رســمی و غیررســمی به میــدان رفتند که 
دیدار تیم ملی بزرگسالان برابر امید ایران در 

فیفا دی نبود و در فیفا ثبت نشده است.
با این حال تیم ویلموتــس در 4 دیدار خود 
که دو بازی رســمی و دو بازی هم دوســتانه 
بود، 21 گل زده و تنها یک گل از کره جنوبی 

دریافت کرده اســت. با این حســاب این تیم 
توانســته در 4 بازی خــود میانگین گل زده 
5/25 گل را ثبــت کنــد و تنها 0/25 گل به 

ازای هر بازی دریافت کرده است.
بخــش عمــده ای از این موفقیــت به خاطر 
گلبــاران کامبوج در تهــران و زدن 14 گل 
است که تبدیل به سومین برد بزرگ فوتبال 
ایران از حیث گلزنی شده است. البته پیروزی 
5 بر صفر برابر سوریه هم نقش پررنگی دارد 

که در گذشته تکرار نشده است.
اســتفاده از 3 مهاجم و 2 هافبک هجومی 
در تیــم ویلموتس توانســته کمک زیادی 
به موفقیت در ایــن زمینه کند و تیم ملی 
فعاً از بازی های کم گل در دوران کی روش 
فاصله گرفته اســت. با توجه به این فرمول، 
ســردار آزمون، کریم انصاری فرد و مهدی 
طارمی توانســتند بــرای تیم ملــی ایران 

هت تریک کنند.
باید دید تیم ملــی ایران می تواند گلزنی های 
خود را در دیدار رســمی برابر بحرین و عراق 
در چارچــوب مرحله مقدماتــی جام جهانی 
تکرار کند و همچنین دروازه اش را بسته نگه 

دارد یا خیر.

مهاجم  شمـــــــــــــاره  یک

توقف  به جلو،  گام   گل زدن، چند 
و سپس دست به سینه. این ژست 
ایران  ملی  تیــم  اول  مهاجم  تازه 
است. یک شــادی گل متمدنانه و 
باکلاس که تصویر تازه ای از سردار 

برای ما می سازد.
حالا  که  اســتاندارد  مهاجم  یک   
در  کردن  بیتوته  از چند سال  پس 
حاشیه روســیه، با زنیت در لیگ 
شده  ستاره  یک  به  بدل  قهرمانان 
که هر هفتــه گل می زند و کلاس 

متفاوتش را به رخ می کشد. 
ایرانی  مهاجم  برای  طبیعی  اتفاقی 
جرقه هایش  پیش  چند ســال  که 
را با روســتوف برابر بایرن مونیخ 
و اتلتیکو دیده بودیم اما ســردار 
سرخوشانه  سوزی  فرصت  یک  در 
ادامه این مسیر را به چند سال بعد 
و این فصل دایورت کرده تا دوباره 
شاهد تماشای قد و بالایش در لیگ 

قهرمانان باشیم.
اروپا  در  آزمون  گلزنی های  سریال 
و تیــم ملی برای مــا یک موتیف 
دلنشــین و یک کلیشــه دوست 
که سبب  اتفاقی  اســت؛  داشتنی 
شده قهر و آشتی ها و بدقلقی هایش 
را در این سال ها فراموش کنیم و به 
عنوان مهاجم شــماره یک روی او 

حساب کنیم.
در فوتبالی که لیگش از فقر مهاجم 
زجر  قاتل  برانکو  تعبیر  به  و  بزرگ 
می کشــد و مجبور اســت دست 
گدایی ســمت خارجی های درجه 
جونیور،  چــون  بی کیفیتی  و   ۳
و...  گــرو  بودیمیر،  دیاباتــه، 
دراز کند، داشــتن یک قاتل 
آزمون  ســردار  مثل  اهلی 
یک  حمله  خط  پیشانی  در 
غنیمــت بزرگ اســت. 
قاتلی که حالا آرام آرام 
شر و شورهای جوانی و 
عصیان های گاه و بیگاه 
را کنــار می گــذارد، 
بدل  و  می شود  پخته 
به مهاجمی شده که 

به او دل ببندیم.
شــادی  ایــن 
و  جالــب  گل 
از  پس  جــذاب، 
هیس هــای  آن 
خردکن  اعصاب 
متفرعنانــه،  و 
یــک  نشــانه 
و  درست  تغییر 
مهم  البته  صد 
مهاجمی  است. 
بیشتر  حالا  که 
قالب  در  بیشتر  و 
اصلی کــه برای او در 
نظر گرفته ایم، فرو می رود؛ 

مهاجم شماره یک ایران.

 سردار و قابی که دوستش داریم

کیش و مات

حافظه تاریخی

8 ســال پیش در چنیــن روزی تیتر یک 
روزنامه ایران ورزشــی به تقابل دو هافبک 
اختصاص  زمان  آن  در  ملی  تیم  بازیســاز 
داشــت؛ علی کریمی و مجتبی جباری اما 
یک تیتر کوتاه با فونت کوچک جلب توجه 
می کند: »فوتبال هم متعلق به بچه پولدارها 
شــده«. عزیزمحمدی رئیس وقت سازمان 
لیــگ در گفت وگویی با ایران ورزشــی ا ز 
موضوعی سخن می گوید که در آن روز تازه 
اما امروز بسیار بحرانی  داشت پا می گرفت 
شده اســت. در متن گفت وگو می خوانیم: 
»به فدراسیون فوتبال کفاشیان چه نمره ای 
می دهید؟ 14 یا 15. فدراســیون فوتبال در 
زمینه کارهای زیرساختی، آموزش، فوتبال 
بانوان و برگزاری منظم مسابقات در تمامی 
رده ها خوب عمل کرده و فقط نتوانســتیم 
به جام جهانی برویم که خیلی از کشــورها 
باید  بروند.  این مسابقات  به  نتوانستند  هم 
تلاش کنیم در سال های بعد به جام جهانی 

برسیم.
  

چرا نتوانستیم به جام جهانی برسیم؟
- در این زمینه فدراســیون اقتدار لازم را 
در بخش انتخاب ســرمربی نداشت و باید 
مقتدرانه و براســاس کار کارشناسی عمل 

می کردیم و این اشتباه را قبول دارم.
البته تیم امیدمان هم آنگونه حذف شد.

 تیم امید در 40 ســال گذشته نتوانسته 
به المپیک برود و هیچ فدراسیونی در این 
زمینه موفق نبوده. حتــی قوی ترین تیم 

امید باز هم به المپیک نرسید.
البته در زمان حمید درخشان قهرمان 

شدیم که بازیکنانش صغر سن بودند.
 بله آن تیم شش، هفت بازیکن صغر سن 

داشت.
رخ  اتفاق هایی  فدراســیون  این  در 
داد کــه تاکنون رخ نــداده بود مثلًا 

ممنوعیت مربیگری 65 ساله ها.
 ببینید ســطح فوتبال مــان از نظر فنی 
چرا پیشرفت نمی کند؟ برای همه مربیان 
ارزش و احترام قائلم اما بازیکنان ایران به 

طــور میانگین 4 تا 6 کیلومتر می دوند در 
حالی که در فوتبــال جهان این آمار 8 تا 
12 کیلومتر اســت. چــرا مربیان خارجی 
مثل هنکه که زمانی دستیار هیتسفلد بود 
یا مربیــان دیگر نمی توانند در این فوتبال 
هماهنگ شوند و کار کنند؛ به دلیل همین 
اختاف ها اســت. قانون 65 ساله ها برای 
این در نظر گرفته شــد کــه 250 بازیکن 
که شماری از آنها سابقه ملی دارند مدرک 
مربیگری A آســیا دارند. این پتانســیل 
جوانی باید در لیگ ما تزریق شــود. البته 
باید به باشــگاه ها تکلیف شــود که  حتماً 
مدیر فنی داشــته باشــد مانند فرگوسن 
یک جوان کنارشــان باشد. قبول دارم که 
باید حرمت کســوت حفظ شود. می دانم 
مربیگری ســقف ندارد اما ببینید در کنار 
فرگوسن چه کسی حضور دارد. من خودم 

با قانون 65 ساله ها موافق نیستم.
برخــی می گویند فوتبــال هم مثل 
سینما متعلق به بچه پولدارها شده و 
بازیکن می شوند. شاید  پولدارها  بچه 
یکی از دلایل افت فوتبال همین باشد.

 ایــن موضوع را قبــول دارم. مردم فکر 
می کنند فرزندشــان به فوتبال بیاید فردا 
مهدوی کیــا، علــی دایی، علــی کریمی، 
عابــدزاده و مهدی رحمتی می شــود اما 
واقعیــت چیــز دیگری اســت. در تهران 
چقدر از خانواده ها دوست دارند فرزندشان 
فوتبالیســت شود؟ این آمار به میلیون هم 
می رســد. خیلی از خانواده ها فرزندشــان 
را به دانشــگاه آزاد و دانشگاه غیر انتفاعی 
می فرســتند و حاضرنــد پــول بدهند تا 
اما  بگیرد  تحصیلــی  مدرک  فرزندشــان 
فوتبال تزریقی نیست و بازیکن باید توانایی 
داشــته باشد. شاید پســرش برای کاراته، 
تکوانــدو و تنیس روی میز و...  مناســب 
فوتبالیســت  می خواهند  اما همه  باشــد 
شوند و وقتی تقاضا زیاد باشد و عرضه کم، 
امکان دارد فســاد ایجاد شود. از باشگاه ها 
خواســته ایم که آکادمی فوتبال راه اندازی 

کنند و تیم های پایه داشته باشند.«

مجتبی رفیعی
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تنها 57 دقیقه برابر کامبوج کافی بود تا سردار آزمون 
یک هت تریک را در کارنامه خود ثبت کند و در 
چهل و نهمین بازی ملی ســی و دومین گلش 
را به ثمر برســاند. آماری خیره کننده برای 
مهاجم جوان تیم ملی کــه همه می دانیم 
قرار است ســال ها برای ما در نوک پیکان 
تیم ملی بــازی کند. به نظر می رســد 
بعــد از خداحافظی علی دایــی از تیم 
ملی و سلطه 12 ســاله اش در تیم ملی و 
آسیا، فوتبال ایران صاحب یک مهاجم 
ششــدانگ دیگر شــده که قرار است 
آمارهــا را جابه جا کند. تــا اینجای کار 
سردار آزمون در 24 سالگی آماری دست 
نیافتنی در رقابت های ملی در اختیار دارد.

اولین  باری که سردار آزمون برای تیم ملی 
گلزنی کرده آبان ماه 9۳ بوده  اســت. وقتی 
تنها 20 سال داشــت و در ورزشگاه آزادی و 
در دیداری دوستانه برابر کره جنوبی به میدان 
رفته بود. ســردار جوان جام جهانی قبلش در 
برزیل را از دســت داده بود و در تیم کی روش 
جایی پیدا نکرده بود اما ســرمربی پرتغالی تیم 
ملی به او گفته بود کــه روی او برای آینده تیمش 
حساب باز کرده و شــد آنچه باید. سردار آزمون 
از ســال 9۳ به بعد مهره اصلی خط حمله تیم ملی 
ایران شد و یک جام جهانی و دو جام ملت های آسیا 

را تجربه کرد.
از لحاظ آماری اگر بخواهیم نگاه کنیم موقعیت سردار 
آزمون موقعیت ویژه ای اســت. آن هم در روزهایی که 
خیلی ها نگران شکســتن رکورد افسانه ای علی دایی 
در گلزنی ملی هســتند. کریستیانو رونالدوی پا به سن 
گذاشته اما ســرحال و امیدوار، اکنون تنها 16 گل با 
شکســتن رکورد علی دایی فاصله دارد. دایی در 149 
بازی ملی 109 گل به ثمر رســانده و رونالدو با 160 بازی 
ملی 9۳ گل و تنها 16 گل با رســیدن به رکورد دایی 
فاصله دارد اما آمادگی بالای او در رقابت های انتخابی 
مختلفی که پیش روی تیم ملــی پرتغال وجود دارد 
همگان را به این باور رســانده که احتمالاً رکورد علی 
دایی توســط اعجوبه پرتغالی شکسته خواهد شد. اگر 
این اتفاق هم رخ بدهد، نباید جای نگرانی باشــد چرا که 
به نظر می رسد خیلی زود ســردار آزمون قرار است به 
آن رکورد حمله کند؛ کســی که در 24 سالگی یک سوم 
راه را پیموده و با ۳2 گل زده و با انرژی بیشــتری در حال 

پیشروی است.
نکته قابل توجه درباره کارنامه سردار آزمون این است که 
او در همه رده های تیــم ملی بازی کرده و موفق به گلزنی 
هم شده است. آنچه در کارنامه علی دایی دیده نمی شود. 
در واقع علی دایی زمانی در فوتبال ایران ظهور کرد که به 
دلیل مشکلات ساختاری سال های بعد از جنگ چندان 
زیرساخت های فوتبالی ما فراهم نبود و امکان درخشش 
برای استعدادی چون علی دایی وجود نداشت. همین هم 
موجب شد تا ستاره بزرگی مثل علی دایی در 24 سالگی 
به تیم ملی دعوت شــود و اولین گل ملــی اش را به ثمر 
برساند. در واقع مقایســه 24 سالگی علی دایی و سردار 
آزمون به ما نشان می دهد که اگر سردار با همین عطش و 
شوری که دارد و جاه طلبی که دایی داشت به کارش ادامه 
دهد، بی شــک مانند دایی به نامی ماندگار در فوتبال ما 
بدل خواهد شــد. به شرطی که مثل علی دایی از حواشی 

پرهیز کند و فقط و فقط روی فوتبالش متمرکز باشد.

 نگران رونالدو نباشید
 سردار هست!
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